

24.5.2023

A9-0184/395

**Ændringsforslag 395**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

**A9-0184/2023**

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Betragtning 7**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**(7) FN's mål for bæredygtig udvikling, der blev vedtaget af alle FN's medlemsstater i 2015, omfatter målene om at fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk vækst. Unionen har sat sig som mål at opfylde FN's mål for bæredygtig udvikling. Den private sektor bidrager til disse mål.**

**udgår**

---

83

[https://www.un.org/ga/search/view\\_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=S](https://www.un.org/ga/search/view_doc.asp?symbol=A/RES/70/1&Lang=S).

Or. es

**Ændringsforslag 396**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

A9-0184/2023

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Betragtning 22**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

(22) For at afspejle de prioriterede internationale indsatsområder, der har til formål at tackle menneskerettigheds- og miljøspørgsmål, bør udvælgelsen af sektorer med stor indvirkning med henblik på dette direktiv baseres på OECD's eksisterende sektorspecifikke due diligence-retningslinjer. ***Følgende sektorer bør betragtes som sektorer med stor indvirkning i forbindelse med dette direktiv: fremstilling af tekstiler, læder og beslægtede produkter (herunder fodtøj) og engroshandel med tekstiler, beklædning og fodtøj landbrug, skovbrug, fiskeri (herunder akvakultur), fremstilling af fødevarer og engroshandel med landbrugsråvarer, levende dyr, træ, fødevarer og drikkevarer udvinding af mineralressourcer, uanset hvor de udvindes (herunder råolie, naturgas, kul, brunkul, metaller og metalmalm samt alle andre ikkemetalholdige mineraler og stenbrudsprodukter), fremstilling af metalbasisprodukter, andre ikkemetalholdige mineralske produkter og metalprodukter (undtagen maskiner og udstyr) og engroshandel med mineralressourcer, rå- og mellemmineralprodukter (herunder metaller og metalmalme, byggematerialer, brændstoffer, kemikalier og andre mellemprodukter).*** For så vidt angår den finansielle sektor bør den på grund af dens

(22) For at afspejle de prioriterede internationale indsatsområder, der har til formål at tackle menneskerettigheds- og miljøspørgsmål, bør udvælgelsen af sektorer med stor indvirkning med henblik på dette direktiv baseres på OECD's eksisterende sektorspecifikke due diligence-retningslinjer. For så vidt angår den finansielle sektor bør den på grund af dens særlige karakteristika, navnlig hvad angår værdikæden og de tjenester, der tilbydes, selv om den er omfattet af sektorspecifik OECD-vejledning, ikke være en del af de sektorer med stor indvirkning, der er omfattet af dette direktiv. Samtidig bør der i denne sektor sikres en bredere dækning af faktiske og potentielle negative indvirkninger ved også at medtage meget store virksomheder i anvendelsesområdet, som er regulerede finansielle virksomheder, selv om de ikke har en retlig form med begrænset ansvar.

særlige karakteristika, navnlig hvad angår værdikæden og de tjenester, der tilbydes, selv om den er omfattet af sektorspecifik OECD-vejledning, ikke være en del af de sektorer med stor indvirkning, der er omfattet af dette direktiv. Samtidig bør der i denne sektor sikres en bredere dækning af faktiske og potentielle negative indvirkninger ved også at medtage meget store virksomheder i anvendelsesområdet, som er regulerede finansielle virksomheder, selv om de ikke har en retlig form med begrænset ansvar.

Or. es

24.5.2023

A9-0184/397

**Ændringsforslag 397**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

**A9-0184/2023**

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 2 – stk. 1 – indledning**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. Dette direktiv finder anvendelse på virksomheder, der er stiftet i overensstemmelse med en medlemsstats lovgivning, og som opfylder en af følgende betingelser:

1. Dette direktiv finder anvendelse på virksomheder, der ***i forbindelse med deres aktiviteter uden for Unionen*** er stiftet i overensstemmelse med en medlemsstats lovgivning, og som opfylder en af følgende betingelser:

Or. es

24.5.2023

A9-0184/398

**Ændringsforslag 398**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

**A9-0184/2023**

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 2 – stk. 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***2a. Nærværende direktiv finder desuden anvendelse på sammenslutninger, fonde, nonprofitorganisationer og ikkestatslige organisationer, som modtager en form for hjælp, bevilling eller støtte hidrørende fra europæiske, statslige, regionale eller lokale fonde – uden begrænsninger med hensyn til mængde, antal arbejdstagere eller finansielle resultater.***

Or. es

24.5.2023

A9-0184/399

**Ændringsforslag 399**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

**A9-0184/2023**

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 2 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

3. Ved anvendelsen af stk. 1 beregnes antallet af deltidsansatte på grundlag af fuldtidsækvivalenter. ***Vikaransatte indgår i beregningen af antallet af ansatte på samme måde, som hvis de var arbejdstagere ansat direkte i virksomheden i samme periode.***

3. Ved anvendelsen af stk. 1 beregnes antallet af deltidsansatte på grundlag af fuldtidsækvivalenter, ***undtagen for virksomheder i primærsektoren (landbrug, skovbrug, fiskeri – herunder akvakultur – fremstilling af fødevarer og engroshandel med landbrugsråvarer, levende dyr, træ, fødevarer og drikke) eller servicesektoren (hotel, restaurant og catering og turisme).***

Or. es

**Ændringsforslag 400**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

A9-0184/2023

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra g**

*Kommissionens forslag*

g) "værdikæde": aktiviteter i forbindelse med en virksomheds produktion af varer eller levering af tjenesteydelser, herunder udvikling af produktet eller tjenesteydelsen og **anvendelse og bortskaffelse af produktet** samt de dermed forbundne aktiviteter i virksomhedens **etablerede** forretningsforbindelser i forudgående **og efterfølgende** led. Med hensyn til virksomheder som omhandlet i litra a), nr. iv), omfatter "værdikæde" for så vidt angår levering af disse specifikke tjenesteydelser kun de aktiviteter, der udøves af kunder, som modtager sådanne lån, kreditter og andre finansielle tjenesteydelser, og af andre virksomheder, der tilhører samme koncern, hvis aktiviteter er knyttet til den pågældende kontrakt. Værdikæden for sådanne regulerede finansielle virksomheder omfatter ikke SMV'er, der modtager lån, kreditter, finansiering, forsikring eller genforsikring af sådanne enheder

*Ændringsforslag*

g) "værdikæde": **med henblik på dette direktiv** aktiviteter i forbindelse med en virksomheds produktion af varer eller levering af tjenesteydelser, herunder udvikling af produktet eller tjenesteydelsen og de dermed forbundne aktiviteter i virksomhedens forretningsforbindelser i forudgående led. Med hensyn til virksomheder som omhandlet i litra a), nr. iv), omfatter "værdikæde" for så vidt angår levering af disse specifikke tjenesteydelser kun de aktiviteter, der udøves af kunder, som modtager sådanne lån, kreditter og andre finansielle tjenesteydelser, og af andre virksomheder, der tilhører samme koncern, hvis aktiviteter er knyttet til den pågældende kontrakt. Værdikæden for sådanne regulerede finansielle virksomheder omfatter ikke SMV'er, der modtager lån, kreditter, finansiering, forsikring eller genforsikring af sådanne enheder

Or. es

24.5.2023

A9-0184/401

**Ændringsforslag 401**  
**Jorge Buxadé Villalba**  
for ECR-Gruppen

**Betænkning**  
**Lara Wolters**

**A9-0184/2023**

Virksomhedernes due diligence i forbindelse med bæredygtighed  
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

**Forslag til direktiv**  
**Artikel 3 – stk. 1 – litra n**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

n) "interessenter": virksomhedens ansatte, ansatte i dens datterselskaber og andre ***enkeltpersoner, grupper, fællesskaber eller enheder, hvis rettigheder eller interesser påvirkes eller kan blive påvirket af virksomhedens, dens datterselskabers og dens forretningsforbindelsers produkter, tjenesteydelser og aktiviteter***

n) "interessenter": virksomhedens ansatte, ansatte i dens datterselskaber og andre ***organisationer, der repræsenterer relevante interesser vedrørende genstanden for dette direktiv***

Or. es